
Consejería de Salud y Consumo 
Fundación Pública Andaluza para la 

Investigación de Málaga en Biomedicina y 
Salud - FIMABIS 

 

RESOLUCION DE LA GERENCIA DE LA FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA PARA LA 
INVESTIGACIÓN DE MÁLAGA EN BIOMEDICINA Y SALUD, POR LA QUE SE NOMBRAN LAS 
COMISIONES DE SELECCIÓN PARA EL PROCESO DE ESTABILIZACION DE EMPLEO 
TEMPORAL AL AMPARO DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE.  
 
El viernes 30 de diciembre de 2022, se publicaron en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
Resoluciones de la FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALUZA PARA LA INVESTIGACIÓN DE MÁLAGA EN 
BIOMEDICINA Y SALUD, por las que se convoca, con carácter excepcional, concurso de méritos 
y concurso-oposición, respectivamente, para estabilización de empleo temporal al amparo 
de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.  
 
En el apartado 8 de las referidas Resoluciones se regula la composición de la Comisión de 
Selección en los siguientes términos:  

“8.- COMISIÓN DE SELECCIÓN 
 
La Comisión de Selección estará constituida por:   
 

 La persona titular de la Dirección Gerencia que ostentará la Presidencia o en quien 
ésta delegue. 

 Hasta un máximo de tres vocalías, al menos una corresponderá a un puesto directivo 
o mando intermedio de la Dirección/Departamento/Estructura en la que se encuentre 
incardinado el puesto y otra corresponderá a la persona titular de la Dirección de 
Gestión y Organización Interna o en quien ésta delegue que actuará como 
Secretario/a de dicha Comisión.” 

 
En el ejercicio de las facultades conferidas, y con base en lo previsto en las Bases de la 
Convocatoria Extraordinaria de Estabilización 
 

RESUELVO 
 
Nombrar las personas que formarán parte de las 11 Comisiones de Selección que se 
constituyen para la resolución de cada una de las plazas ofertadas en las Convocatorias 
Extraordinarias de Estabilización. 
 
 
Los interesados en la presente Resolución podrán presentar alegaciones en un plazo único e 
improrrogable de cinco días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta 
Resolución. Una vez resueltas las alegaciones o transcurrido el plazo de cinco días hábiles sin que 
consten alegaciones presentadas al respecto, la presente Resolución adquirirá la condición de 
definitiva.  
 
 
En Málaga, a la fecha de la firma digital 
 
 



 

Página 2 de 13 
 

José Miguel Guzmán de Damas 
 
 

Director Gerente 
  



 

Página 3 de 13 
 

 

ANEXO I: COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 1 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 1 
Presidencia José Miguel Guzmán de Damas -Director Gerente  
Vocalía I Carmen González Alegre- Responsable de Compras, 

Contratación y Gestión de Proyectos 
 

Vocalía II (Secretario/a) María Sanchez Peña-Responsable Recursos Humanos 
 
Puestos evaluados por dicha comisión:  
 
 

Código de puesto 

001-22-06 
001-22-07 
001-22-12 
001-22-13 

 
 
 
 
  



 

Página 4 de 13 
 

 

ANEXO II: COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 2 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 2 
Presidencia José Miguel Guzmán de Damas -Director Gerente  
Vocalía I Carmen González Alegre- Responsable de Compras, 

Contratación y Gestión de Proyectos 
 

Vocalía II (Secretario/a) Mª Dolores Solis Enrique-Técnico  Recursos Humanos 
 
Puestos evaluados por dicha comisión:  
 

Código de puesto 

001-22-08 
001-22-09 
001-22-10 
001-22-11 
001-22-14 
001-22-18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 5 de 13 
 

 
 

ANEXO III: COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 3 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 3 
Presidencia José Miguel Guzmán de Damas -Director Gerente  
Vocalía I Gloria Carmona Sanchez- Coordinadora Científica de la 

Red Andaluza de diseño y traslación de Terapias 
Avanzadas 

Vocalía II (Secretario/a) Mª Dolores Solis Enrique-Técnico  Recursos Humanos 
 
Puestos evaluados por dicha comisión:  
 

Código de puesto 

001-22-04 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 6 de 13 
 

 
 
 

ANEXO IV: COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 4 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 4 
Presidencia José Miguel Guzmán de Damas -Director Gerente  
Vocalía I Gloria Carmona Sanchez- Coordinadora Científica de la 

Red Andaluza de diseño y traslación de Terapias 
Avanzadas 

Vocalía II (Secretario/a) María Sanchez Peña-Responsable Recursos Humanos 
 
Puestos evaluados por dicha comisión:  
 

Código de puesto 

001-22-05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 7 de 13 
 

 
 
 
 
 
 

ANEXO V: COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 5 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 5 
Presidencia José Miguel Guzmán de Damas -Director Gerente  
Vocalía I Gracia María García Gemar-Directora Asistencial C.T.T.C. 

de Málaga 
Vocalía II (Secretario/a) Mª Dolores Solis Enrique-Técnico  Recursos Humanos 

 
Puestos evaluados por dicha comisión:  
 

Código de puesto 

001-22-01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 8 de 13 
 

 
 
 
 
 
 

ANEXO VI: COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 6 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 6 
Presidencia José Miguel Guzmán de Damas -Director Gerente  
Vocalía I Ivan Duran Jiménez-Coordinador Cientifico ECAI de 

Histología  
Vocalía II (Secretario/a) Mª Dolores Solis Enrique-Técnico  Recursos Humanos 

 
Puestos evaluados por dicha comisión:  
 

Código de puesto 

001-22-20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 9 de 13 
 

 
 
 
 
 
 
 

ANEXO VII: COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 7 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 7 
Presidencia José Miguel Guzmán de Damas -Director Gerente  
Vocalía I Jose Maria Perez Pomares- Coordinador Científico de 

estabulario  
Vocalía II (Secretario/a) María Sanchez Peña-Responsable Recursos Humanos 

 
Puestos evaluados por dicha comisión:  
 

Código de puesto 

001-22-23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 10 de 13 
 

 
 
 

ANEXO VIII: COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 8 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 8 
Presidencia José Miguel Guzmán de Damas -Director Gerente  
Vocalía I Lidia Mejias Macias-Responsable Gestion Económica 
Vocalía II (Secretario/a) Mª Dolores Solis Enrique-Técnico  Recursos Humanos 

 
Puestos evaluados por dicha comisión:  
 

Código de puesto 

001-22-15 
001-22-16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 11 de 13 
 

 

 

ANEXO IX: COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 9 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 9 
Presidencia José Miguel Guzmán de Damas -Director Gerente  
Vocalía I Maria Luisa Hortas Nieto-Directora Científica del Nodo 

provincial de Málaga 
Vocalía II (Secretario/a) Mª Dolores Solis Enrique-Técnico  Recursos Humanos 

 
Puestos evaluados por dicha comisión:  
 

Código de puesto 

001-22-02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 12 de 13 
 

 
 
 

ANEXO X: COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 10 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 10 
Presidencia José Miguel Guzmán de Damas -Director Gerente  
Vocalía I Maria Isabel Lucena Gonzalez- Directora científica de la 

Unidad de Investigación Clínica y Ensayos Clínicos, 
UICEC  

Vocalía II (Secretario/a) Mª Dolores Solis Enrique-Técnico  Recursos Humanos 
 
Puestos evaluados por dicha comisión:  
 

Código de puesto 

001-22-03 

001-22-17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Página 13 de 13 
 

 
 
 
 
 
 
 

ANEXO XI: COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 11 
 

COMISIÓN DE SELECCIÓN NÚMERO 11 
Presidencia José Miguel Guzmán de Damas -Director Gerente  
Vocalía I Maria Isabel García Martín- Responsable Científica de la 

unidad de Nanoimagen 
Vocalía II (Secretario/a) Mª Dolores Solis Enrique-Técnico  Recursos Humanos 

 
Puestos evaluados por dicha comisión:  
 

Código de puesto 

001-22-19 
001-22-21 
001-22-22 

 
 


		2023-02-09T13:30:55+0100
	GUZMAN DE DAMAS JOSE MIGUEL - 44579347B




